
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

OBJEDNÁVKA -  SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č. objednatele: 02PT-004860

č. poskytovatele:

OBJEDNATEL:
v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR

se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

IČO: 659 93 390 

DIČ: CZ65993390

POSKYTOVATEL:

Název: Antonín Zedník

se sídlem: Pionýrská 1946/40,

594 01 Velké Meziříčí

IČO: 46223011

DIČ: : CZ531118126

zastoupený ve věcech:

smluvních: ........................................ 

technických: ..................................

zastoupený ve věcech:

smluvních: .................................. 

technických: ..................................

Bankovní spojení: Bankovní spojení.. ..........

Číslo účtu: Číslo účtu: .........................

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“)

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek:

I. Akceptace objednávky

1. V případě akceptace objednávky Objednatele Poskytovatel objednávku podepíše a zašle 
písemně 2x potvrzené vyhotovení objednávky zpět na adresu Objednatele. Následně 
obdrží 1 vyhotovení podepsané oběma Smluvními stranami Objednatel a 1 vyhotovení 
podepsané oběma Smluvními stranami Poskytovatel.

1



2. Objednatel vylučuje možnost přijetí objednávky dle ust. § 1740 odst. 3, věta první, zákona 
č. 89/2012 Sb. (dále jako „Občanský zákoník“). Přijetí objednávky sjakýmikoli, byť i 
nepodstatnými dodatky nebo odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový 
návrh textu smlouvy k jednání.

3. Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Poskytovatelem obě Smluvní 
strany ke splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu (dále jako „Smlouva^).

II. Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění -  služby: Dl 
modernizace - úsek 21, EXIT 153 Lhotka -  EXIT 162 Velká Bíteš: Náhradní výsadba 
60 ks dřevin dle Rozhodnutí Obecního úřadu Ruda u Velkého Meziříěí ě.j.: 
002/15/KDv ze dne 13.1. 2015, vě. zajištění dvouleté následné pěstební péče (dále jako 
,£ lu ibýl); ISPROFIN: 500 125 0002. Podrobná specifikace Služeb je uvedena v příloze 
č. 1 této Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, adresa: Ruda u Velkého Meziříčí.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou ve čl. IV. této Smlouvy.

III. Doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Služby Objednateli do 26 měsíců ode dne uzavření 
této Smlouvy.

IV. Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako „Cenalí):

Cena bez DPH: 155.758 ,- Kč

DPH: 32.709 ,- Kě

Cena včetně DPH: 188.467 ,- Kě

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

2



1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený 
v této Smlouvě, a to na základě daňových dokladů -  faktur vystavených Poskytovatelem 
s termínem splatnosti 30 dnů ode dne odeslání (předání) faktury Objednateli. Faktury lze 
předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb Objednatelem bez vad, 
resp. po odstranění všech vad poskytnutých Služeb Poskytovatelem.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené ve čl. IV. této Smlouvy.

3. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právním řádem, zejména ust. § 28 a 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb. a ust. § 435 Občanského zákoníku.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

VI. Záruka za jakost, odpovědnost za vady, pojištění

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost Služeb (výstupů Služeb) ve smyslu 
ust. § 2113 Občanského zákoníku na dobu 12 měsíců ode dne převzetí (akceptace) Služeb 
(výstupů Služeb) Objednatelem.

2. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých Služeb dle Občanského zákoníku, 
Objednateli vznikají v případě poskytnutí vadných Služeb nároky dle ust. § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku.

3. Je-li poskytnutím Služeb s vadami porušena tato Smlouva podstatným způsobem, 
má Objednatel nároky z vad Zboží podle ust. § 2106 Občanského zákoníku. Smluvní 
strany sjednávají, že za porušení Smlouvy podstatným způsobem je nutné považovat 
zejména následující případy poskytnutí Služeb s vadami:

4. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenu smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti, 
prostřednictvím které bude hradit případné škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě 
při plnění této Smlouvy.

V. Platební podmínky

VII. Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Služeb, 
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 10% z Ceny těchto Služeb.

2. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k náhradě škody 
Objednateli, která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze 
Smlouvy. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele k poskytnutí 
Služeb Objednateli.

3



VIII. Řešení sporů

1. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vyplývající z této Smlouvy a vzniklé 
v souvislosti s touto Smlouvou nejprve dohodou. V případě, že se spor nepodaří 
Smluvním stranám vyřešit dohodou, jsou příslušné k řešení sporů soudy České republiky.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Specifikace a ujednání obsažené v této Smlouvě je možné měnit pouze prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků uzavřených v písemné formě.

2. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2909 Občanského 
zákoníku.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Specifikace Služeb

V Praze dne Ve Velkém Meziříčí dne

Za Objednatele: Za Poskytovatele:



Příloha č. 1

Technická zpráva

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: Náhradní výsadba v obci Ruda 

Majetkový správce: Obec Ruda

Pozemek číslo 1813/1, 1832/2 a 833/6 je vedený u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Velké Meziříčí, na LV číslo 1 pro katastrální území Ruda u Velkého 
Meziříčí.

2. Předpisy

Při realizaci je nutno dodržet Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací, 
kapitola 13 -  vegetační úpravy (TKP), Zvláštní technické a kvalitativní podmínky (ZTKP) a 
všechny předpisy uvedené v TKP a ZTKP jako závazné. Zhotovitel je povinen se před 
zahájením prací seznámit zejména s TKP, ZTKP, ČSN 83 9011, ČSN 83 9021, ČSN 83 9031, 
ČSN 83 9041, ČSN 83 9051, ČSN 83 9061 a ČSN 73 6101, včetně změny Zl, a standardy 
řady A -  arboristické standardy (AOPK ČR).

3. Podklady

3.1. Rozhodnutí Obecního úřadu Ruda č.j. 002/15/KDv ze dne 13.1.2015 o souhlasu s 

pokácením dřevin v k.ú. Ruda u Velkého Meziříčí a Lhotka u Velkého Meziříčí a 

následném provedení náhradní výsadby 60 ks listnatých stromů a následnou péčí 2 roky.

3.2. Mapové podklady

3.3. Výsledek z místního šetření z listopadu 2015

3.4. Upřesnění lokalit, dřevin i počty stromů s místostarostou Janem Žákem

4. Popis objektu
Pozemek číslo 1813/1, 1823/2 a 833/6 jsou ostatní plochy, ostatní komunikace nacházející se 
v nadmořské výšce 560 - 570 m.

Území spadá do mírně teplé a mírně vlhké oblasti s průměrnými ročními teplotami 6 - 7 °C a 
ročním úhrnem srážek 600 - 650 mm.

5



Matečnou horninou půdy jsou zvětralé krystalické břidlice moldanubika a moravika a vy vřelé 
horniny třebíčského masívu. Půdním typem jsou hnědé půdy jílovito-písčité a detritické se

značným podílem úlomků navětraných hornin a nízkým obsahem humusu.

Z hlediska hydrologického patří území do povodí Svratky.

5. Výsadby

5.1 Sortiment dřevin
8 ks Alejové stromy 14-16 Javor červený - Acer rubra (doporučuji var. RED

SUNSET, nebo October Glory)

9 ks Švestka Stanley
9 ks Švestka Gabrovská
9 ks Švestka Čačanská lepotica (možná náhrada některé švestky - Tolhit)
5 ks Třešeň napoleonova 
5 ks Třešeň Kordia 
5 ks Višeň Morela
5 ks Jeřáb ptačí jedlý - Sorbucus Acuparia var. Edulis 
5 ks Jeřáb černý - Aronia melanocarpa

5.2 Požadavky na materiál
Alejové stromy - 3 x přesazované o obvodu kmene 14-16 cm, výšky kmene nejméně 

230 cm, kontejnerováné

Ovocné stromy - dvouleté vysokokmeny s 3- 5 kosterními větvemi, výška 130 -160 cm

Alejové stromy a vysokokmeny musí mít hlavní osu koruny jen jednu, a to v prodloužení 
osy kmene, s větvemi rovnoměrně rozdělenými po celé délce terminálu. Koruna nesmí 
být založena v patrech. Stromy je nutné po výsadbě zakrátit, ale terminál se nesmí 
zakracovat.

5.3 Vzdálenosti
Vzdálenost jednotlivých stromů 5 - 6 m.

Pevná překážka silničního provozu a další omezení výsadeb
Stromy se nesmí vysazovat tak, aby v budoucnu vytvořily pevnou překážku silničního 
provozu — čl. 13.1.2.2.11 ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic.

6



Vzdálenost pevné překážky

u skutečná vzdálenost pevné překážky 
Zimax max- rozhodující vzdálenost překážky pro silnice 

. r , Z max. rozhodující vzdálenost překážky pro dálnice a 
h [m] 2ma>< rychlostní silnice

5.4.Technologie, uspořádání a vzdálenosti
p.č. 833/6 : 8 ks Alejové stromy 14-16 Javor červený - Acer rubra 

p.č. 1813/1 : 25 ks třešně, višně, jeřáby 

p.č. 1823/2 : 27 ks švestek

Vždy musí být dodrženy vzdálenosti uvedené v ČSN 73 6101.

Postup při výsadbě - technologie
o

Pro výsadbu se odstraní dm na ploše 0,5 m a po výsadbě se upraví mísa. Nakonec se 
namulčují stromové mísy (0,5 m~ , alejové stromy 1 m ). Stromy se vysazují s částečnou 
výměnou půdy do 30%.

Hnojení a přidávání pomocných půdních látek

Po výsadbě budou všechny stromy přihnojeny 5 tablety Silvamix (1 tableta = 10 g).
V rámci následné údržby je po dva roky po sobě jdoucí navrženo jarní hnojení v množství 0,5 
kg NPK na strom.

7



5.5.Kůly ke stromům
Alejový strom bude opatřen 3 kůly přiměřené velikosti spojeny ofrézovánými příčkami o 
průměru 9 cm a délce 60 cm.

Každý ovocný strom bude opatřen 1 kůlem přiměřené velikosti.

Minimální životnost kůlů 4 roky po výsadbě.

5.6 Ochrana proti okusu
Ovocné stromy budou chráněny proti okusu drátěnou chráničkou a alejové budou obaleny 
juutovou textilií..

5.7. Mulčování výsadeb

Vysazené stromy budou namulčovány v rovině o ploše 1 m , tl. 10 cm po slehnutí kůry.

5.8. Zálivka

V projektu je navržena zálivka v prvním roce po výsadbě 5 x 30 1/strom, ve 2. roce 3 x 20 
1/strom, ve 3. roce 2 x 20 1/ks.

6. Požadované certifikáty
- registrační listy použitých chemických přípravků
- doklady k hnojivům a substrátů

8


